ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ГОРОДА МОСКВЫ

(МОСКОМСПОРТ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

____________________                                                         №__________________

О присвоении квалификационной

категории «спортивный судья

первой категории» по видам спорта

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 28 февраля 2017 г. № 134 «Об утверждении положения о спортивных судьях» ,
Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта

«спортивный туризм», утвержденными приказом Министерства спорта
Российской Федерации от 25 декабря 2017 г. № 1101, Квалификационными
требованиями к спортивным судьям по виду спорта «шахматы», утвержденными

приказом Министерства спорта  Российской Федерации от 14 января 2020 г. № 7,
Положением о Департаменте спорта города Москвы, утвержденным

постановлением Правительства Москвы  от 13 декабря 2016 г. № 872-ПП,
и на основании представлений Региональной общественной организации

«Федерация спортивного туризма - объединение туристов Москвы»  от 19 ноябр я
2025 г. № 65/25, Региональной спортивной общественной организации

«Федерация шахмат» в городе Москве» от 14 января 2026 г. № 02-01:
1. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой

категории» по виду спорта «спортивный туризм» лицу, указанному
в приложении   1 к настоящему распоряжению.

2. Присвоить квалификационную категорию «спортивный судья первой
категории» по виду спорта «шахматы» лицу, указанному

в приложении   2 к настоящему распоряжению.
3. Отделу по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ

Управления делами Департамента спорта города Москвы в течение трех р абочих

дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его размещение
на странице Москомспорта официального сайта Мэра и Правительства Москвы

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя руководителя Департамента спорта города Москвы, начальника

Спортивного управления Никишову А.В.

Министр Правительства Москвы,

руководитель Департамента спорта
города Москвы

А.А.Кондаранцев

Приложение 1
к распоряжению Департамента
спорта города Москвы
от _________ № __________

ID Ф. И. О. Дата рождения

1 1129109 Кондрашкин Максим Сергеевич 13.06.1989

Список лиц для присвоения квалификационной категории
"спортивный судья первой категории" по виду спорта

"спортивный туризм"

№
п/п

2

Приложение 2
к распоряжению Департамента
спорта города Москвы
от _________ № __________

ID Ф. И. О. Дата рождения

1 517553 Крестьянова Татьяна Аркадьевна 25.01.1975

Список лиц для присвоения квалификационной категории
"спортивный судья первой категории" по виду спорта

"шахматы"

№
п/п